

K/S NATURENERGI 3

Vadestedet 1, 1., 4700 Næstved

CVR-nr. 29 22 31 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2023.

Jørn Frydenlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S NATURENERGI 3
Vadestedet 1, 1.
4700 Næstved

CVR-nr.: 29 22 31 73
Stiftet: 28. december 2005
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Per Hergott Petersen, Gl Landevej 30, Mejls, 6800 Varde,
Bestyrelsesformand
Torben Ager Andersen, Tordenskjoldsgade 21, 4600 Køge,
Bestyrelsesmedlem

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje en Nordex N60-1,3 MW vindmølle ved Aldrup i Tyskland. Selskabet har tidligere overdraget denne vindmølle til nyt associeret selskab, der ejer to vindmøller. I regnskabsåret 2019 er denne kapitalandel solgt, hvorefter selskabet er uden egentlig aktivitet.

Oplysning om usikkerhed om going concern

Der er i 2018 i K/S Naturenergi 3 påbegyndt forhandlinger om afståelse af kapitalandele i tysk K/S med to ældre vindmøller. Disse forhandlinger har medført endelig indgåelse af aftale om afståelse i 2019, hvorved kapitalandele er overdraget til Euro 0 og samtidig eftergivelse af tilgodehavender i det tyske K/S. Samtidig er der indgået aftale om, at selskabet modtager EUR 100.000 efterfølgende, hvis det skulle lykkes at få tilladelse til opsætning af nye vindmøller. Det vurderes for nærværende som sandsynligt, at dette vil ske under hensyntagen til, at naboerne til projektet har ændret holdning hertil på grund af energikrisen i forbindelse med krigen i Ukraine.

Selskabets drift forventes fortsat med mulig likvidation i 2024, men da K/S Naturenergi 3 har rimelig likviditet til fortsat drift trods negativ egenkapital er årsregnskabet i overensstemmelse hermed aflagt under forudsætning af fortsat drift, men der er væsentlig usikkerhed forbundet hermed. Under hensyntagen til ovenstående er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift, men der er usikkerhed forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -21.426 kr. mod -41.435 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -33.121 kr. mod -53.755 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stiling.

Resultatoppgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-21.426	-41.435
Driftsresultat	-21.426	-41.435
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-11.695</u>	<u>-12.320</u>
Resultat før skat	-33.121	-53.755
Årets resultat	<u>-33.121</u>	<u>-53.755</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-33.121</u>	<u>-53.755</u>
Disponeret i alt	<u>-33.121</u>	<u>-53.755</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>186.045</u>	<u>186.045</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>186.045</u>	<u>186.045</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>186.045</u>	<u>186.045</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>1</u>	<u>1</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1</u>	<u>1</u>
Likvide beholdninger	<u>1.733</u>	<u>10.524</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.734</u>	<u>10.525</u>
Aktiver i alt	<u>187.779</u>	<u>196.570</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.800.000	4.800.000
Overført resultat	<u>-6.814.220</u>	<u>-6.781.099</u>
Egenkapital i alt	<u>-2.014.220</u>	<u>-1.981.099</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.527	70.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	362.557	344.613
Anden gæld	<u>1.791.915</u>	<u>1.763.056</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.201.999</u>	<u>2.177.669</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.201.999</u>	<u>2.177.669</u>
Passiver i alt	<u>187.779</u>	<u>196.570</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	4.800.000	-6.727.344	-1.927.344
Årets overførte overskud eller underskud	0	-53.755	-53.755
Egenkapital 1. januar 2022	4.800.000	-6.781.099	-1.981.099
Årets overførte overskud eller underskud	0	-33.121	-33.121
	4.800.000	-6.814.220	-2.014.220

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Der er i 2018 i K/S Naturenergi 3 påbegyndt forhandlinger om afståelse af kapitalandele i tysk K/S med to ældre vindmøller. Disse forhandlinger har medført endelig indgåelse af aftale om afståelse i 2019, hvorved kapitalandele er overdraget til Euro 0 og samtidig eftergivelse af tilgodehavender i det tyske K/S. Samtidig er der indgået aftale om, at selskabet modtager EUR 100.000 efterfølgende, hvis det skulle lykkes at få tilladelse til opsætning af nye vindmøller. Det vurderes for nærværende som sandsynligt, at dette vil ske under hensyntagen til, at naboerne til projektet har ændret holdning hertil på grund af energikrisen i forbindelse med krigen i Ukraine.		
Selskabets drift forventes fortsat med mulig likvidation i 2024, men da K/S Naturenergi 3 har rimelig likviditet til fortsat drift trods negativ egenkapital er årsregnskabet i overensstemmelse hermed aflagt under forudsætning af fortsat drift, men der er væsentlig usikkerhed forbundet hermed. Under hensyntagen til ovenstående er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift, men der er usikkerhed forbundet hermed.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.655	11.446
Andre finansielle omkostninger	<u>40</u>	<u>874</u>
	<u>11.695</u>	<u>12.320</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		
